

حضرت ولی امرالله می فرمایند :

"هر یک از نفوسی که اسم خود را در زمره لشکر نور به ثبت رسانیده باید راحت نجوید و به خود مشغول نگردد و نهایت فداکاری ابراز داشته نگذارد هیچ امری او را از رفع احتیاجات مبرم و متنوع و معظم این جهاد روحانی مانع گردد .

حصن حصین شریعت الله ص ۱۵۷

## "تحولات فرد و لزوم آن"

فهرست برنامه:

قسمت روحانی

- ۱ - مناجات شروع ( به انتخاب جمع)
- ۲ - مناجات دوم ( به انتخاب جمع )
- ۳ - ذکر دسته جمعی ( به انتخاب جمع)

قسمت اداری

- ۴ - زیارت بخشی از پیام بیت العدل اعظم الهی
- ۵ - بررسی تحولات فردی در سالهای اخیر به ترتیب

الف: افزایش توانمندی احباء...

ب: احباء به خوبی دریافتند که...

ج: آحاد مؤمنین با شهامت و بصیرت..

د : بر اساس تفاهم و درک مشترک...

ه : در مساعی خود برای معرفی...

و: این مسئله که تماس اولیه...

۶ - برنامه نونهالان

۷ - شور و مشورت

قسمت اجتماعی:

۸ - الفت و پذیرائی

۹ - مناجات خاتمه

پیشنهادات:

- برای بهتر برگزار شدن برنامه بهتر است که قسمت مربوط به پیام رضوان به تعداد لازم تهیه شود تا پاسخگویی به سؤالات که به قصد تأمل می باشد ، بهتر صورت گیرد.
- در صورت لزوم می توان مجموعه معرفی امر " گفتگوی آنا و امیلیا " را از قبل تهیه نمود و در اختیار عزیزان قرار داد

چون در این ایام خجسته به تأمل می پردازیم ، لازم می دانیم یک نکته را روشن سازیم: حس عمیق مباهات و سپاس این جمع چندان مرهون موفقیت‌های آماری شما نیست، اگر چه خود آن قابل توجه است. سپاس و امتنان این مشتاقان به سبب مجموعه ای از تغییرات و تحولاتی است که در سطح عمیقتر فرهنگ جامعه به وجود آمده است ، تحولاتی که این موفقیتها بر آن گواهی میدهد. مهمترین این تحولات افزایش توانمندی احباء در صحبت و مذاکره با دیگران در باره امور روحانی و به آسانی سخن گفتن راجع به نفس مقدس حضرت بهاء الله و این ظهور اعظم است . احباء به خوبی در یافته اند که تبلیغ امرالله از جمله لوازم اولیه یک زندگی آراسته به رأفت و بخشندگی است.

در پیامهای اخیر مسرت خود را از مشاهده افزایش مستمر فعالیت‌های تبلیغی در سراسر جهان ابراز داشته ایم . ایفای این وظیفه اساسی روحانی از طرف احباء از جمله خصوصیات ضروری حیات بهائی بوده و هست. تأسیس ۱۵۰۰ برنامه فشرده رشد به خوبی نشان می دهد که آحاد مؤمنین با شهامت و بصیرت فزاینده ای از حلقه اعضای فامیل و دوستان خود گام فراتر نهاده ، آماده اند تا ید قدرت الهی آنان را به سوی نفوس مستعد در هر محل که ساکن باشند هدایت نماید . حتی بر اساس یک تخمین غیر محتاطانه ، تعداد کسانی که هم اکنون در فعالیتهای فشرده دوره ای شرکت میکنند تا بر اساس تفاهم و درک مشترک با کسانی که قبلاً آنها را بیگانه می شمردند پیوند دوستی ببندند به ده ها هزار نفر بالغ می شود.

احباء در مساعی خود برای معرفی ساده و واضح حقائق اساسی امرالله ، از نمونه بارز و گویای کتاب ششم مؤسسه روحی بهره وافر برده اند . هر جا که منطق اصلی این طرز معرفی درک شود واز گرایش تبدیل ان به یک فرمول اجتناب گردد ، استفاده از آن گفتگویی را آغاز می کند که خصوصیت ممیزه آن حسن تفاهم و کیفیت روابط حاصله بین طرفین است . مادام که این گفتگو از ملاقات اولیه فراتر رود و یک دوستی واقعی شکل گیرد ، این نوع تبلیغ مستقیم می تواند عاملی راهگشا برای یک فرایند پایدار تقلیب روحانی باشد. این مسئله که تماس اولیه با این دوستان تازه یافته منجر به دعوت آنان به تسجیل و یا شرکت در یکی از فعالیتهای جامعه بهائی شود ، چندان مهم نیست . آنچه حائز اهمیت بیشتری می باشد این است که هر فرد احساس کند که همکاریش با جامعه بهائی در کمکه بهسازباجتماع با گرمی مورد استقبال قرار می گیرد و از این طریق در مسیری از خدمت به بشریت گام می نهد که ممکن است در بدایت و یا در مراحل بعدی به تسجیل او بینجامد .

در این پیام منیع به تحولات عمیق فرهنگی در جامعه بهائی اشاره گردیده است. در این برنامه سعی می‌نمائیم برای وقوف به این که تا چه حد این تحولات در زندگی شخصی ما بوجود آمده است به بررسی دقیقتر هر یک از آنها بپردازیم

**الف:** "افزایش توانمندی اجباء در صحبت و مذاکره با دیگران در باره امور روحانی و به آسانی سخن گفتن راجع به نفس مقدس حضرت بهاء الله و این ظهور اعظم"

- به نظر شما عوامل مؤثر در افزایش این توانمندی کدامند
- این عوامل تا چه حد در توانمندی شما مؤثر بوده اند؟

حضرت ولی امرالله می‌فرمایند :

تنها فرد بهائی است که می‌تواند استعدادهایی را که مشتمل بر توانائی شروع اقدامات فردی ، اغتنام فرصتها ، ایجاد روابط دوستانه با دیگران ، معاشرت و مصاحبت با سائرین ، تقویت ارتباطات جلب همکاری سائرین در خدمات مشترک امری و اجتماعی و بالاخره اجرای تصمیمات متخذه به وسیله جمعهای مشورتی است به کار گیرد.

در یادداشتهای جناب مهاجر ایادی امر الهی می‌خوانیم:

به حد اکثر بیندیشید . همواره به فکر تبلیغ و هدایت افواج مؤمنین باشید به ظرفیت و قابلیت محدود خود قانع مباشید . به عنایات نامحدود حق توکل کنید . تبلیغ امر الهی را حتی برای لحظه ای به تعویق میندازید . در اسرع اوقات به قصد نشر نفحات الهی قیام کنید و به تأییدات حضرت بهاء الله امیدوار باشید . در خانه خود خاموش منشینید ، به میان مردمان بروید و باب مراوده را با آنان بگشائید ... و برای توفیق در خدمت امر به درگاه خدا مناجات کنید . تبلیغ مقررات و روش خاصی ندارد . هر کس می‌تواند با رعایت حکمت روش آن را برای خود تعیین نمایند .

کتاب دکتر مهاجر ص ۳۸۹

**ب:** احباء به خوبی دریافته‌اند که تبلیغ امرالله از جمله لوازم اولیه یک زندگی آراسته به رأفت و بخشندگی است.

- به نظر شما چرا تبلیغ امرالله از لوازم اولیه یک زندگی آراسته به رأفت و بخشندگی است؟
- چگونه می‌توانیم تبلیغ را از لوازم اولیه زندگی خود سازیم؟

حضرت ولی محبوب امرالله می‌فرمایند: "ما باید همانند چشمه ساران باشیم که به طور پیوسته خود را از آنچه در درون دارند تخلیه می‌کنند و همواره و لا ینقطع نیز از منبعی غیبی سرشار می‌گردند افاضه و ابذال مستمر برای خیر هموعان، بدون واهمه از فقر و با اعتماد به فیوضات بی وقفه از منبع کل خیر و غنا این است رمز یک زندگی راستین." (ترجمه) (مجموعه هدایات حضرت ولی امرالله)

چشمگیرترین تجلی سخاوت تبلیغ است زیرا شخص اعظم فیوضات ممکن را که عبارت از عرفان به ظهور حضرت بهاء الله می‌باشد، در اختیار دیگران می‌گذارد. نفس کریم و سخی با بذل و بخششی که در تبلیغ میکند به طورمستمر در رشد جامعه مشارکت دارد و سرچشمه مسرت در عالم وجود می‌گردد.

"مثل اریاح باشد درامر فالح الاصباح چنانچه مشاهده مینمائی که اریاح نظر به مأموریت خود بر خراب و معمور مینماید. نه از معمور مسرور و نه از خراب محزون و نظر به مأموریت خود داشته و دارد. خلق تفکر جدید ص ۲۴

**ج:** آحاد مؤمنین با شهامت و بصیرت فزاینده ای از حلقه اعضای فامیل و دوستان خود گام فراتر نهاده آماده اند تا ید قدرت الهی آنان را به سوی نفوس مستعد در هر محل که ساکن باشند هدایت نماید.

- منظور از نفوس مستعد چیست؟
- چگونه میتوان این نفوس را یافت؟

در مجموعه ای از دارالتبلیغ بین المللی می‌خوانیم:

فراتر از گشودن درهای جامعه بهائی به روی جهان بیرون از ان، یاران می‌کوشند که به کسانی خارج از جامعه بهائی دست پیدا کنند. بهائیان می‌کوشند دامنه ارتباطات اجتماعی و در نهایت دوستی های خویش را گسترش دهند، زیرا دوستی مطمئن ترین اساس برای تأثیرگذاری بر قلوب است. به منظور دنبال کردن این اهداف، افراد شروع به ارزیابی اولویهای خویش از جمله خدمات خویش به امر الهی نموده اند تا زندگی خود را به نحوی سازمان دهند که به آنان اجازه دهد زمان بیشتری را برای تعامل با فامیل، دوستان و همکاران خویش اختصاص دهند.

خانم ژان مقربی از مهاجرین افریقای جنوبی نقل میکنند:

همسرم که برای دریافت نامه های ما به شهر رفته بود در شکاف صندوق پستی یادداشتی مشاهده میکند که در آن نوشته شده بود دکتر مهاجر در هتل اقامت دارند. همراه ایشان به سفری تبلیغی رفتیم. سه نفر نسبت به امر اظهار تمایل کردند. یکی از آنها آناناس بزرگی بما هدیه کرد که آن را با حضور دکتر مهاجر صرف کنیم. دکتر مهاجر اظهار داشتند وقتی کسی از روی محبت هدیه ای به شما می دهد قطعا دارای قلب پاک و رئوفی است و شما باید به تبلیغ او بکوشید. ما نیز چنین کردیم و آن شخص که ژوزف نامیده می شد به امر مبارک مؤمن گردید.

دکتر مهاجر ص ۱۰۴

۵: بر اساس تفاهم و درک مشترک با کسانی که قبلا آنها را بیگانه می شمردند پیوند دوستی ببندند.

- چگونه می توانیم با کسانی که قبلا آنها را بیگانه می شمردیم پیوند دوستی ببندیم؟
- تجربیات خود در این خصوص بیان نمائید.

حضرت عبدالبهاء در بیانی می فرماید :

از اساس تعالیم حضرت بهاء الله وحدت عالم انسانی است .... و این وحدت مخصوص به تعالیم ایشان است. زیرا ایشان جمیع عالم را در بحر غفران غوطه ور ساختند. نهایت بعضی خواب هستند، باید بیدار شوند. برخی مریض هستند، باید شفا یابند. برخی مانند اطفال ناقصند، باید تعلیم یابند. اما کل مستفیض از فیض و رحمت الهی هستند.

در بخشی از پیام رضوان ۲۰۱۰ میخوانیم:

دوستان عزیز و محبوب مولای حنون حضرت عبدالبهاء به کرات اظهار امیدواری می فرمودند که احباء با یکدیگر در نهایت الفت و محبت یاشند یار و اغیار ندانند بلکه عالم انسانی را یک خاندان و یکسلاله شمردند. نصیحت حضرتش آنست که " بیگانه نبینید بلکه جمیع را آشنا دانید زیرا با وجود ملاحظه بیگانگی، محبت و یگانگی مشکل است

۵: در مساعی خود برای معرفی ساده و واضح حقایق اساسی امرالله، از نمونه بارز و گویای کتاب ششم مؤسسه روحی بهره وافر برده اند.

- چه خصوصیتی این روش را از روشهای دیگر ممتاز می سازد؟
- چگونه این روش می تواند سبب تقلیب روحانی پایدار باشد؟
- تجربیات خود را در این خصوص بیان فرمائید.

باید برای این کار نقشه ای داشت و به امید واهی آنکه شاید خود به خود و به نحو غیر معمولی انجام پذیرد در انتظارنمانیم. ضرورتی ندارد که امر تبلیغ را به خاطر کسب معلومات و اطلاعات بیشتر به تعویق اندازیم. چه بسا معلومات اضافی موضوع تبلیغ را پیچیده و بغرنج می سازد. باید به طور مستقیم، ساده و صریح به مستمعین کمک و معاضدت نمائیم تا اصول حقیقت را بیاموزند و چنانچه آنان جزء ادبا و دانشمندان محسوب گردند آثار الهیه را در اختیارشان بگذاریم. آشنایی با آداب و رسوم رایج در ناحیه ای که در آن به تبلیغ می پردازیم بسیار مهم و ضروری است و چنانچه در قیام به خدمت امر حضرت بهاء الله واقعا صمیمی و جدی باشیم این آشنایی بزودی امکان پذیر است اگر ما در خدماتمان خلوص نیت و فروتنی داشته باشیم در وصول و انجام همه اهدافمان پیروز خواهیم شد.

کتاب دکتر مهاجر

9: این مسئله که تماس اولیه با این دوستان تازه یافته منجر به دعوت آنان به تسجیل و یا شرکت در یکی از فعالیت های جامعه بهایی شود چندان مهم نیست

- منظور از فعالیت های جامعه بهایی در متن فوق چیست ؟
- آیا تماس با دوستان تازه یافته حتما باید منجر به شرکت آنان در یکی از فعالیت های جامعه بهایی شود ؟
- در ارتباط با دوستان تازه یافته چه چیز حائز اهمیت بیشتری است ؟

حضرت ولی محبوب امرالله می فرمایند :

همه به یک نسبت به ندای الهی پاسخ نمی دهند اما راه خداوند آنقدر وسیع هست که جمیع را بدون توجه به سرعتشان در خود جای دهد "امر الهی برای همه جا دارد" بدان معناست که نه تنها از ملل مختلف استقبال می شود ، بلکه افراد ممکن است در فهم و قبولشان نسبت به امر مبارک در درجات مختلفی باشند. اتخاذ یک رویکرد باز و پر شمول به محو شدن خط پررنگی که احباء گاهی میان خود و جامعه بزرگتر ترسیم می کنند ، کمک می کند

"در وهله اول وظیفه ابلاغ پیام حضرت بهاء الله به کلیه طبقات اجتماع است ولی این کار الزاما قبول و تصدیق آنان را تضمین نمیکند. ادیان گذشته در اوائل در میان پایین اجتماع رسوخ کردند این مومنین اولیه در دیار غربت متشت گردیدند و فرزندان و نسلهای بعدی آنان در میادین خدمت متبحر شدند و رهبری جامعه را بدست گرفتند. من کلمه الهیه رابه همه کس ابلاغ می کنم و نمی دانم کدام یک اقبال میکنند. ولی حضرت بهاء الله از بین آنان که امر مبارک را قبول نموده اند نفوسی را مبعوث خواهد فرمود که اساس جامعه آتییه را دگرگون خواهند ساخت "